

वार्षिक रिपोर्ट ANNUAL REPORT 2018-19



कार्पोरेशन बैंक



Corporation Bank

A Premier Public Sector Bank



खान बहादुर हाजी अब्दुल्ला
हाजी कासिम साहेब बहादुर
संस्थापक अध्यक्ष

Khan Bahadur Haji Abdullah
Haji Kasim Saheb Bahadur
Founder President

हमारा दृष्टिपथ

“समावेशी विकास और अभिनव
बैंकिंग सेवाओं के लिए आदर्श के
रूप में उभरना”

Our Vision

“Emerge as a Model for
Inclusive Growth and Innovative
Banking Services”

हमारा कार्यपथ

लोगों की वित्तीय जरूरतों को पूरा करने
के लिए अपनी पहुंच का विस्तार करना

नवोन्मेषी उत्पादों के साथ
समस्त बैंकिंग सेवाएँ
प्रदान करना

उत्कृष्ट बैंकिंग अनुभव के
लिए आधुनिक तकनीक
को अपनाते रहना

सभी हितधारकों के लिए एक
लाभप्रद माहौल निर्मित करना

पारदर्शी और नैतिक
प्रथाओं के साथ आदर्श
संस्था बने रहना

Our Mission

To expand our reach to meet
the financial needs of people

To provide full range of
banking services with
innovative products

To continue to adopt
modern technology for
superior banking experience

To create a rewarding
environment for all stakeholders

To continue as a model
organization for transparent
and ethical practices

सर्वे जनाः सुखिनो भवन्तु

Prosperity for All

निदेशक मंडल BOARD OF DIRECTORS



श्रीमती पी वी भारती
Ms. P V Bharathi
Managing Director & CEO



श्री गोपाल मुरली भगत
Shri Gopal Murli Bhagat
Executive Director



श्री बिरुपाक्ष मिश्रा
Shri Birupaksha Mishra
Executive Director



श्री मनीष गुप्ता
Shri Manish Gupta



श्री प्रद्युम्न के जेना
Shri Pradyumna K Jena
(till 25.04.2019)



श्री पी के पांडा
Shri P K Panda
(w.e.f. 26.04.2019)



श्री के श्रीनिवास मूर्ति
Shri K Srinivasa Murthy



श्री डी दीप्तिविलासा
Shri D Diptivilasa
(till 24.04.2019)



श्री एम भगवंत राव
Shri M. Bhagavantha Rao



श्री पी के जैन
Shri P K Jain



सुश्री चित्रा गौरी लाल
Ma Chitra Gouri Lal

मुख्य सतर्कता अधिकारी CHIEF VIGILANCE OFFICER



श्री ए बी विजयकुमार
Shri A B Vijayakumar
(w.e.f. 01.04.2019)

महा प्रबंधकगण GENERAL MANAGERS



श्री जी गुरुहरिनाथ राव
Shri G Gurusrinatha Rao



श्री डी वी एस वर्मा
Shri D V S Varma



श्री एस कुमार
Shri S Kumar



श्री नारायणन एस
Shri Narayanan S



श्री शिव राज
Shri Shiv Raj



श्री एम एन के विश्वनाथन
Shri M N K Vishwanathan



श्री एम बी गणेश
Shri M B Ganesh
(w.e.f. 31.03.2019)



श्री वी मुत्तुकृष्णन
Shri Y Muthukrishnan



श्री राजेश कुमार वर्मा
Shri Rajesh Kumar Verma



श्री रत्नाकर
Shri Rathnakara



श्री नागराज उदुपा ई एस
Shri Nagareja Udupa E S



श्री अशोक चंद्र
Shri Ashok Chandra



श्री डी शिव कुमार शर्मा
Shri D. Shiva Kumar Sharma



श्री एन साथ प्रसाद
Shri N Satya Prasad



श्री विजय वालिया
Shri Vijay Walla



श्री मेधा वेंकटराव बालसुब्रमण्यम
Shri Madhavan Balasubramanyam



श्री ए के विनोद
Shri A K Vinod



श्री वेंकटराजुलु सुरापनेनी
Shri Venkatarajulu Surapaneni



श्री सुदर्शन कुमार मेहता
Shri Sudarshan Kumar Mehta



श्री वी श्रीधर
Shri V Sridhar
(w.e.f. 01.04.2019)



श्री गाविसिद्धप्पा बेल्लद
Shri Garvisiddappa Bellad
(w.e.f. 01.04.2019)

विभिन्न क्षेत्रों को किए गए वित्त पोषण की झलक

GLIMPSES OF FINANCE MADE TO VARIOUS SECTORS



हमारे बैलगावी अंचल की बिजयपुर शाखा द्वारा मेसर्स एमएस ग्रुप के कोल्ड स्टोरेज का वित्त पोषण।
Cold storage financed to M/s. M S Group by Vijayapura Branch of our Belagavi Zone.



हमारे भोपाल अंचल की उज्जैन शाखा द्वारा प्रगतिशील किसान श्री महेश पटेल के संयुक्त हार्वेस्टर का वित्त पोषण।
Combined Harvester financed to progressive farmer Mr. Mahesh Patel by Ujjain Branch of our Bhopal Zone.



हमारे जबपुर अंचल की ततारसर शाखा द्वारा कृषि क्लिनिक एवं कृषि व्यापार केंद्र के अंतर्गत मेसर्स पतंजली किसान सेवकेंद्र को वित्त पोषण।
Loan sanctioned under Agri-Clinic and Agri- Business Centre to M/s Patanjali Kisan Sewa Kendra by Tatarsar Branch of our Jaipur Zone.



हमारे उदुपि अंचल की मलपे शाखा द्वारा मच्छी पकड़ने हेतु श्री अशोक मेंडन को मत्स्य नौका का वित्तपोषण।
Fishing Boat financed for undertaking fishing activity to Mr. Ashok Mendon by Malpe Branch of our Udupi Zone.



हमारे उदुपि अंचल की हुंसागट्टा शाखा द्वारा सुपारी प्रसंस्करण इकाई के लिए श्री प्रकाश एस को वित्तपोषण।
Areca nut processing unit financed to Mr. Prakash S by Hunsaghatta Branch of our Udupi Zone.



हमारे बैलगावी अंचल की बीदर शाखा द्वारा गन्ना हार्वेस्टर के लिए श्री विशाल बसेटी को वित्तपोषण।
Sugarcane harvester financed to Mr. Vishal Bashetty by Bidar Branch of our Belagavi Zone.



हमारे विजयवाड़ा अंचल की इब्राहिम पत्तनम शाखा (1651) द्वारा दर्जी की दुकान के लिए दिया गया मुद्रा ऋण।
Mudra loan financed to tailoring shop by Ibrahimpatnam Branch (1651) of our Vijayawada Zone.



हमारे पुणे अंचल की अहमदनगर शाखा (1011) द्वारा चाय और नाश्ते की दुकान के लिए दिया गया मुद्रा ऋण।
Mudra Loan financed to Tea and Snacks shop by Ahmednagar Branch (1011) of our Pune Zone.

पुरस्कार एवं सम्मान AWARDS & ACCOLADES



Best MSME Bank Award - Runner Up 2018

बैंक ने चैंबर ऑफ इंडियन माइक्रो स्माल एंड मीडियम इंटरप्राइजेज (सीआईएमएसएमई) द्वारा लगातार पांचवें वर्ष निम्नांकित श्रेणियों में 3 पुरस्कार प्राप्त किये: • बेस्ट एमएसएमई बैंक अवार्ड-उप विजेता (इमर्जिंग कैटेगरी) • सीएसआर इनीशिएटिव एवं व्यापार उत्तरदायित्व अवार्ड-विजेता (इमर्जिंग कैटेगरी) • प्रोत्साहन योजनाओं के लिए बेस्ट बैंक अवार्ड-उप विजेता (इमर्जिंग कैटेगरी)

The Bank bagged three awards instituted by Chamber of Indian Micro Small & Medium Enterprises (CIMSME) consistently for the 5th year in a row under the following categories: • Best MSME Bank Award - Runner up (Emerging Category) • CSR Initiatives & Business Responsibility Award - Winner (Emerging Category) • Best Bank for Promotional Schemes Award - Runner up (Emerging Category)



Investor Relations Awards 2018

बैंक ने बेस्ट एक्सपेक्टेड प्रबंधन (मिड कैप) के अंतर्गत निवेशक संबंध अवार्ड 2018 प्राप्त किये।

The Bank bagged "Investor Relations Awards 2018" under category - Best Expectation Management (Mid Cap).



Best Community Development Award

बैंक ने ताज बेंगलूर द्वारा 5 सितंबर, 2018 को विवांता में आयोजित राष्ट्रीय सीएसआर लीडरशीप कांग्रेस एवं अवार्ड समारोह में बेस्ट कम्युनिटी डेवलपमेंट अवार्ड प्राप्त किये।

The Bank bagged the Best Community Development Award at the National CSR Leadership Congress and Awards function held at Vivanta by Taj, Bangalore on 5th September, 2018.



Best MSME Bank- Winner 2018

बैंक ने एसोसिएटेड चैम्बर ऑफ कामर्स एण्ड इंडस्ट्री ऑफ इंडिया (एसएसओसीएचएम) द्वारा स्थापित छठे एसएसओसीएचएम एसएमई एक्सीलेंस अवार्ड-2018 में बेस्ट एमएसएमई बैंक-विजेता 2018 पुरस्कार को पुनः प्राप्त किया।

The Bank once again bagged the "BEST MSME BANK-WINNER 2018" award during 6th ASSOCHAM SMEs Excellence Award - 2018 instituted by The Associated Chambers of Commerce & Industry of India (ASSOCHAM).



SKOCH Awards

बैंक ने एसकेओसीएच-आर्डर-ऑफ-मैरिट 2018 अवार्ड को निम्नलिखित श्रेणियों में प्राप्त किया:

- वित्तीय समावेशन
- इन्वॉरेंस पेनेट्रेशन में उत्कृष्टता हेतु
- फारेक्स लेनदेन में तकनीकी कार्यान्वयन

The Bank bagged SKOCH Order-of-Merit 2018 Awards under the following categories:

- Financial Inclusion
- Road Map to be Best In Insurance Penetration
- Implementation of Technology in Forex Operations



वार्षिक रिपोर्ट ANNUAL REPORT 2018-2019

विषय-सूची CONTENTS

विवरण Particulars	पृष्ठ सं. Page No.
1. गत दस वर्ष के निष्पादन की विशिष्टताएं Performance Highlights for the Last 10 Years	02
2. प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यपालक अधिकारी का अभिभाषण Managing Director and CEO Statement	03
3. सूचना Notice	10
4. निदेशकों की रिपोर्ट Directors' Report	26
5. प्रबंधन-वर्ग का विवेचन एवं विश्लेषण Management Discussion & Analysis	37
6. कार्पोरेट अभिशासन पर रिपोर्ट Report on Corporate Governance	76
7. नियामकी लेखापरीक्षा रिपोर्ट Secretarial Audit Report	123
8. नियामकी अनुपालन रिपोर्ट Secretarial Compliance Report	127
9. नई पूँजी पर्याप्तता के ढाँचे के दिशानिर्देशों के अंतर्गत प्रकटीकरण Disclosure under New Capital Adequacy Framework guidelines	129
10. एकल तुलन-पत्र एवं लाभ-हानि लेखा Standalone Balance Sheet and Profit & Loss Account	130
11. समेकित तुलन-पत्र एवं लाभ-हानि लेखा Consolidated Balance Sheet and Profit & Loss Account	205
12. कार्प बैंक सिक्युरिटीज़ लि. (अनुषंगी कंपनी) के लेखे Accounts of CorpBank Securities Ltd. (Subsidiary Company)	248
13. नामांकन फार्म Nomination Form	279
14. एनएसीएच अधिदेश NACH Mandate	281
15. प्रॉक्सी फार्म Proxy Form	283

मुख्य वित्तीय अधिकारी

श्री वी. मुत्तुकृष्णन

कंपनी सचिव

एस. के. दाश

सांविधिक केंद्रीय लेखा परीक्षक

मेसर्स दत्ता सिंगला एण्ड कं.
मेसर्स ए. के. सबत एण्ड कं.
मेसर्स प्रमोद एण्ड एसोसिएट्स
मेसर्स चंद्रन एण्ड रामन
मेसर्स एस. रामानंद अय्यर एण्ड कं.

Chief Financial Officer

Shri V. Muthukrishnan

Company Secretary

S. K. Dash

Statutory Central Auditors

M/s Datta Singla & Co.
M/s A. K. Sabat & Co.
M/s Pramod & Associates
M/s Chandran & Raman
M/s S. Ramanand Aiyer & Co.

रजिस्ट्रार एवं शेयर

अंतरण एजेंट

कार्वी फिनटेक प्रा. लि.
कार्वी सेलेनियम टावर बी. प्लाट सं.
31 एवं 32,
गाचिबोवली, वित्तीय ज़िला
नानक्रामगुडा, सेरिलिंगम्पल्ली
हैदराबाद - 500 032 (तेलंगना)
दूरभाष: 040-67161500/67161514
फैक्स: 040- 23001153
ई-मेल: einward.ris@karvy.com

Registrar & Share

Transfer Agent

Karvy Fintech Private Limited
Karvy Selenium Tower B,
Plot No. 31 & 32,
Gachibowli, Financial District
Nanakramguda, Serilingampally
HYDERABAD-500 032 (Telangana)
Phone: 040-67161500/67161514
Fax: 040-23001153
E-mail: einward.ris@karvy.com

बैंक द्वारा जारी बांड के लिए ट्रस्टी

आईडीबीआई ट्रस्टीशिप सर्विसेस लिमिटेड
एशियन बिल्डिंग, निचला तल
17, आर. कामानी मार्ग, बैलार्ड एस्टेट
मुंबई - 400 001
दूरभाष : 022-40807000
फैक्स : 022-66311776/40807080
ईमेल : itsl@idbitrustee.co.in;
sheetal@idbitrustee.com
वेबसाइट : <http://www.idbitrustee.co.in>

Trustees for Bond issued by Bank:

IDBI Trusteeship Services Limited
Asian Building, Ground Floor
17, R. Kamani Marg, Ballard Estate
MUMBAI - 400 001
Ph : 022 - 40807000
Fax : 022-66311776/40807080
Email : itsl@idbitrustee.co.in;
sheetal@idbitrustee.com
Website : <http://www.idbitrustee.co.in>

एक्सिस ट्रस्टी सर्विसेस लिमिटेड

रूबी दूसरा तल, SW
29 सेनापती बापत मार्ग
दादर पश्चिम
मुंबई - 400 028
दूरभाष : 022-62300442/62300426
ईमेल : swati.borkar@axistrustee.com
वेबसाइट : <http://www.axistrustee.com>

Axis Trustee Services Limited

The Ruby, 2nd Floor, SW
29 Senapati Bapat Marg
Dadar West
Mumbai - 400 028
Ph : 022-62300442/62300426
Email : swati.borkar@axistrustee.com
Website : <http://www.axistrustee.com>


वर्ष 2009-10 से 2018-19 तक बैंक का निष्पादन
Bank's Performance from 2009-10 to 2018-19

(राशि ₹ करोड़ में Amount ₹ in crores)

	2009-10	2010-11	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	2016-17	2017-18	2018-19
पूंजी Capital	143.44	148.13	148.13	152.91	167.54	167.54	204.50	229.41	333.11	1198.84
आरक्षित निधियाँ एवं अधिशेष Reserves & Surplus	5631.43	6989.68	8127.80	9412.78	9917.56	10316.94	11161.39	12482.53	10512.74	15366.02
कारोबार मानदंड Business Parameters										
जमा राशियाँ Deposits	92733.67	116747.50	136142.20	166005.45	193393.01	199345.82	205170.84	220559.62	183315.94	184567.84
अग्रिम Advances	63202.56	86850.40	100469.02	118716.65	137086.30	145066.03	140322.24	140356.79	119868.83	121251.20
निवेश Investments	34522.63	43452.74	47474.63	58164.49	66191.21	63412.28	63280.64	64072.98	70349.75	59979.19
कुल आय Total Income	8481.03	10459.62	14510.40	16942.02	19606.29	21038.91	21146.40	22561.78	19941.41	17494.69
व्यय किया गया ब्याज Interest Expended	5084.35	6195.51	9870.89	11908.23	14174.88	15486.10	15171.78	15020.46	12790.10	10114.16
परिचालनगत व्यय Operating Expenses	1259.95	1641.71	1783.55	1996.79	2392.01	2525.36	2879.60	3101.79	3200.88	3486.06
परिचालनगत लाभ Operating Profit	2136.73	2622.40	2855.97	3037.00	3039.40	3027.45	3095.02	4439.53	3950.41	3894.46
निवल लाभ Net Profit	1170.25	1413.27	1506.04	1434.67	561.72	584.26	-506.48	561.21	-4053.94	-6332.98
मुख्य अनुपात Key Ratios										
पूंजी पर्याप्तता अनुपात (%) Capital Adequacy Ratio (%)	15.00	#12.90 ##14.11	#11.94 ##13.00	#11.38 ##12.33	##12.21 ###11.64	##11.80 ###11.09	##10.88 ###10.56	##11.90 ###11.32	##NA ###9.23	##NA ###12.30
औसत आस्तियों पर प्रतिलाभ (%) Return on Average Assets (%)	1.28	1.21	1.06	0.88	0.29	0.28	- 0.23	0.23	-1.67	-3.14
ईक्विटी पर प्रतिलाभ (%) Return on Equity (%)	20.26	20.70	18.20	16.27	5.72	5.68	- 4.64	4.66	-36.50	-46.21
प्रति शेयर अर्जन (₹) Earnings per Share (₹)	\$81.58	\$98.50	\$101.67	\$96.74	\$35.75	\$56.97	\$5- 5.48	\$55.17	\$5-35.30	\$5-30.06
प्रति शेयर बही मूल्य (₹) Book Value per Share (₹)	\$402.60	\$497.62	\$558.69	\$645.76	\$601.95	\$125.16	\$110.94	\$110.82	\$65.12	\$27.63
औसत कार्यशील पूंजी में एनआईएम (ब्याज अर्जित करनेवाली आस्तियाँ) % NIM to Average Working Funds (Interest earning assets)	2.41	2.85	2.48	2.29	2.10	2.07	2.06	2.12	2.32	3.05
कुल आय में ब्याजेतर आय (%) Non-interest income to total income (%)	16.95	12.09	10.29	9.49	8.40	7.05	8.21	13.70	11.60	10.70
सकल अग्रिमों में सकल एनपीए (%) Gross NPA to Gross Advances (%)	1.02	0.91	1.26	1.72	3.42	4.81	9.98	11.70	17.35	15.35
निवल अग्रिमों में निवल एनपीए (%) Net NPA to Net Advances (%)	0.31	0.46	0.87	1.19	2.32	3.08	6.53	8.33	11.74	5.71
लाभांश Dividend (₹)	\$16.50	\$20.00	\$20.50	\$19.00	\$6.75	\$1.40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

बेसल I के अनुसार As per Basel I.

बेसल II के अनुसार As per Basel II.

बेसल III के अनुसार As per Basel III.

\$\$ अंकित मूल्य प्रति शेयर ₹2/- हेतु \$\$ For FV ₹2/- per share

\$ अंकित मूल्य प्रति शेयर ₹10/- हेतु \$ For FV ₹10/- per share



प्रबंध निदेशक एवं सीईओ का सन्देश

FROM THE MANAGING DIRECTOR AND CEO

प्रिय शेयरधारकों,

मुझे खुशी है कि मुझे प्रबंध निदेशक एवं सीईओ के रूप में कॉर्पोरेशन बैंक का नेतृत्व करने का अवसर मिला और चुनौतीपूर्ण समय में इस महान बैंक के नेतृत्व की जिम्मेदारी सौंपने के लिए मैं भारत सरकार को धन्यवाद देती हूँ। हमारे पास अपने सभी हितधारकों का मान बढ़ाने और हमारी प्यारी 113 वर्षीय संस्था के पिछले गौरव को वापस लाने के लिए बैंक को आधुनिक और तकनीकी सक्षम बनाने की जिम्मेदारियाँ हैं।

वित्तीय वर्ष 2018-19 के दौरान आपके बैंक के निष्पादन के मुख्य बिन्दुओं को आपके समक्ष रखने में मुझे बेहद खुशी हो रही है। आपके बैंक द्वारा अर्जित उपलब्धियों और की गयी पहलों का विवरण संलग्न वार्षिक रिपोर्ट में प्रदान किया गया है।

वित्तीय परिदृश्य :

केंद्रीय सांख्यिकी कार्यालय (सीएसओ) के अंतिम अनुमानों के अनुसार, भारतीय अर्थव्यवस्था का वित्त वर्ष 2018-19 में 7.0% की वृद्धि का अनुमान है, जबकि पिछले वर्ष इसी अवधि में 7.2% वृद्धि दर्ज की गई थी। पिछले वर्ष में सीमांत मंदी के बावजूद, भारत ने दुनिया में सबसे तेजी से फैलती प्रमुख अर्थव्यवस्था के रूप में अपनी साख को मजबूत किया है। आगे बढ़ते हुए, खपत और निजी निवेश में बढ़ोत्तरी को देखते हुए अर्थव्यवस्था में बेहतर प्रदर्शन की उम्मीद है। इसके अलावा, वित्त वर्ष 20 के लिए कम मुद्रास्फीति की उम्मीद ने आरबीआई द्वारा मौद्रिक नरमी के लिए और जगह बनाई है, जिससे विकास की गति को समर्थन मिलने की उम्मीद है।

Dear Shareholders,

I am glad to have the opportunity to lead Corporation Bank as MD & CEO and I thank the Government of India for entrusting the responsibility to head this esteemed Bank in challenging times. We have the responsibilities to make the Bank modern and techno savvy, to increase the value for all its stakeholders and also to bring back the past glory to our beloved 113 year-old institution.

It gives me great pleasure to place before you the highlights of your Bank's performance during the financial year 2018-19. Details of the achievements and initiatives by your Bank are provided in the enclosed Annual Report.

Economic Scenario:

As per the provisional estimates of Central Statistics Office (CSO), the Indian Economy is estimated to grow at 7.0% in the financial year 2018-19 as against 7.2% growth registered in the corresponding period last year. Despite a marginal slowdown over the last year, India has cemented its credentials as the world's fastest expanding major economy in the world. Going forward, the economy is expected to display a better performance, considering the pick-up in consumption and private investments. Besides, a low inflation expectation for FY20 has created further room for monetary easing by the RBI, which is expected to support the growth momentum.



जहां तक बैंकिंग क्षेत्र का संबंध है, बैंकों का व्यापक रूप से सुधार करना सरकार का एक महत्वपूर्ण उद्देश्य है। सुधारों के हिस्से के रूप में, सरकार और सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक (पीएसबी) संयुक्त रूप से संवर्धित पहुंच और सेवा उत्कृष्टता (ईएएसई) के लिए “पीएसबी सुधार एजेंडा” लॉन्च करने के लिए प्रतिबद्ध हैं। सुधार एजेंडा में सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों की छवि बदलने के लिए उसके प्रमुख कार्यात्मक क्षेत्रों जैसे समग्र प्रशासन, विवेकपूर्ण उधार, जोखिम प्रबंधन, प्रौद्योगिकी संचालित स्वच्छ और स्मार्ट बैंकिंग, मानव संसाधन आदि में बदलाव शामिल हैं।

दिवाला और दिवालियापन संहिता (आईबीसी) ने बैंकिंग क्षेत्र के लिए एक समयबद्ध समाधान प्रणाली प्रदान की है। आईबीसी ने बैंकों को बड़े पैमाने पर एनपीए समाधान और वसूली के लिए वसूली प्रक्रिया को तेज करने में मदद की है।

बैंक भी डिजिटलाइजेशन की दिशा में महत्वपूर्ण कदम उठा रहे हैं और सक्षम बैंकिंग तकनीक अपना रहे हैं। मोबाइल आधारित भुगतान देश के भुगतान परिदृश्य में क्रांतिकारी बदलाव ला रहे हैं। इसके अलावा, डिजिटल प्लेटफॉर्म जैसे psbloansin59minutes.com, टीआरडीईएस, उद्यमीमित्र आदि की शुरुआत डिजिटल उधारी को शिखर तक पहुंचाने में सहायता कर रही है।

सुधारात्मक उपाय बैंकिंग क्षेत्र के प्रदर्शन को बेहतर बनाने के लिए एक मजबूत आधार तैयार कर रहे हैं। भारत सरकार द्वारा पूंजी लगाने और वित्तीय प्रदर्शन में सुधार की अपेक्षाओं के साथ, बैंकिंग क्षेत्र को आने वाले दिनों में बेहतर स्थिति की उम्मीद है।

निष्पादन मुख्यांश :

वित्तीय वर्ष 2018-19 के दौरान आपके बैंक के निष्पादन मुख्यांश निम्नलिखित हैं :

व्यापार वृद्धि :

31 मार्च 2018 को ₹3,03,184.79 करोड़ के मुकाबले 31 मार्च 2019 को बैंक का कुल कारोबार ₹3,05,819.05 करोड़ जिसमें 31 मार्च 2019 तक कुल जमा ₹1,84,567.84 करोड़ एवम् अग्रिम ₹1,21,251.21 करोड़ हैं।

वर्ष के दौरान, बैंक ने थोक जमा को कम करने और खुदरा जमा के साथ इसे बदलने पर ध्यान केंद्रित किया। थोक जमा का स्तर 31 मार्च 2018 के 24.67% से घट कर 31 मार्च 2019 को 23.95% तक आ गया है।

31 मार्च 2019 को वित्त वर्ष के दौरान बैंक के बचत खातों का शेष ₹42,106.72 करोड़ एवम् चालू खाता शेष ₹16,199.76 करोड़ रही।

कुल जमा में कासा की हिस्सेदारी 31 मार्च 2018 के 29.52% के मुकाबले 31 मार्च 2019 को बढ़कर 31.59% हो गयी।

As far as banking sector is concerned, reforming banks comprehensively is an important objective of the Government. As part of Reforms, the Government and Public Sector Banks (PSBs) are jointly committed to launch “PSB Reforms Agenda” for Enhanced Access and Service Excellence (EASE). The Reforms Agenda addresses key functional areas in public sector banks, viz., overall governance, prudent lending, risk management, technology driven clean & smart banking, human resources etc. to transform the public sector banks landscape.

Insolvency and bankruptcy code (IBC) has also provided a time-bound resolution framework for the banking sector. IBC has helped the banks to expedite the Recovery process leading to large-scale NPA resolution and recovery.

Banks are also taking significant steps towards digitalisation and are driving technology enabled banking. The mobile-based payments are revolutionising the payment landscape in the country. Also, the launch of digital platforms viz. psbloansin59minutes.com, TReDS, Udyamimitra etc., helps to drive digital lending to reach last mile.

The reform measures are creating a strong foundation for improving the performance of banking sector. With the capital infusion by the Government of India and expected improvement in their financial performance, the banking sector is expected to position better in the days ahead.

Performance Highlights:

The major highlights of your Bank's performance during 2018-19 are;

Business Growth:

Total Business of the Bank has reached ₹3,05,819.05 crore as on 31st March 2019 as against ₹3,03,184.79 crore as on 31st March 2018, which consists of Deposits ₹1,84,567.84 crore and total Advances ₹1,21,251.21 crore as on 31st March 2019.

During the year, the Bank concentrated on reducing the Bulk deposits and replacing it with retail deposits. The level of Bulk deposit has come down from 24.67% as at 31.03.2018 to 23.95% as on 31.03.2019.

The balance in saving accounts stood at ₹42,106.72 crore and Current Account stood at ₹16,199.76 crore as on 31st March 2019.

Share of CASA in total deposit improved to 31.59% as on 31.03.2019 as compared to 29.52% as on 31.03.2018.